定，报告内容真实、准确、完整地反映了上市公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏” 。

2、审议并通过《公司监事会2013年度工作报告》；

3、审议并通过《公司2013年度财务决算报告》；

4、审议并通过《公司2013年度利润分配预案》；

以上四项议案需提请公司股东大会批准。

5、审议并通过《关于更正2013年第三季度报告财务信息的议案》；

6、审议并通过《公司内部控制自我评价》。

（内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn））

特此公告

银基烯碳新材料股份有限公司监事会

2014年4月24日

证券代码：000511� � � �证券简称：烯碳新材 公告编号：2014－009

银基烯碳新材料股份有限公司2013年

第三季度报告财务信息更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏。

根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》

的相关规定，现就银基烯碳新材料股份有限公司（以下简称“本公司” 或“公司” ）财务信息更正情况进行

说明如下。

一、本次财务信息更正的原因

2013年8月，本公司与鑫宇密封材料有限公司签署《资产置换协议》，以参股子公司银基发展（上海）

投资控股有限公司40%股权与鸡东奥宇烯碳石墨投资有限公司（以下简称“鸡东奥宇” ）的100%股权进行

置换。置换后，本公司通过鸡东奥宇分别持有奥宇石墨集团有限公司（以下简称“奥宇集团” ）51%股权和

黑龙江省牡丹江农垦奥宇石墨深加工有限公司（以下简称“奥宇深加工” ）51%股权，上述股权置换交易完

成时间为2013年8月31日。公司于2013年10月29日披露的《2013年第三季度报告》中，将奥宇集团和奥宇深

加工纳入公司合并报表范围，但仅合并上述二公司2013年9月的财务数据。

鉴于在资产置换协议中原股东对奥宇集团和奥宇深加工2013年5月31日至2015年12月31日期间的经营

业绩进行了承诺保证，本公司在董事会中仅保留了40%的席位，奥宇集团和奥宇深加工的董事长及总经理

仍由原股东派出，因此本公司对奥宇集团和奥宇深加工无实质上控制权。经董事会研究决定，不将奥宇集

团和奥宇深加工纳入2013年第三季度报告的合并财务报表范围， 并对2013年第三季度报告财务信息进行

更正。

二、对前期财务信息更正处理及其影响

本次更正，2013年1-9月归属于上市公司股东的净利润和每股收益没有变化， 合并资产负债表期初数

没有变化。

本次财务数据的更正经公司2014年4月24日董事会第八届二十七次会议审议通过，对2013年第三季度

报告相关财务数据的更正处理如下：

合并资产负债表期末数更正

单位元

项目 更正前 更正后 差异

流动资产

:

货币资金

47,591,041.92 47,466,351.74 124,690.18

应收票据

1,770,000.00 - 1,770,000.00

应收账款

61,570,671.85 36,910,932.34 24,659,739.51

预付款项

249,564,795.10 235,244,504.57 14,320,290.53

其他应收款

851,038,861.25 800,049,103.98 50,989,757.27

存货

1,312,857,671.41 1,299,922,676.62 12,934,994.79

流动资产合计

2,525,170,556.43 2,420,371,084.15 104,799,472.28

长期股权投资

732,547,519.18 985,884,001.78 - 253,336,482.60

固定资产

365,970,572.56 262,840,645.16 103,129,927.40

在建工程

105,770,661.04 75,989,322.76 29,781,338.28

无形资产

113,047,039.83 80,567,350.09 32,479,689.74

递延所得税资产

1,645,859.15 1,582,361.09 63,498.06

非流动资产合计

1,431,021,960.63 1,518,903,989.75 - 87,882,029.12

资产总计

3,956,192,517.06 3,939,275,073.90 16,917,443.16

应付账款

182,561,745.64 165,842,506.74 16,719,238.90

预收款项

167,339,546.88 151,675,416.77 15,664,130.11

应付职工薪酬

1,313,850.65 220,389.65 1,093,461.00

应交税费

30,742,402.88 12,771,991.60 17,970,411.28

其他应付款

769,730,814.91 695,960,301.91 73,770,513.00

流动负债合计

1,272,078,039.97 1,146,860,285.68 125,217,754.29

负债合计

1,966,559,174.22 1,841,341,419.93 125,217,754.29

资本公积

32,471,014.60 478,665,617.24 - 446,194,602.64

未分配利润

369,390,040.96 339,869,611.56 29,520,429.40

归属于母公司所有者权益合计

1,681,259,480.73 2,097,933,653.97 - 416,674,173.24

少数股东权益

308,373,862.11 - 308,373,862.11

股东权益合计

1,989,633,342.84 2,097,933,653.97 - 108,300,311.13

负债和股东权益总计

3,956,192,517.06 3,939,275,073.90 16,917,443.16

2013�年 7-9�月合并利润表更正

单位：元

项目 更正前 更正后 差异

一、营业总收入

56,974,562.86 48,649,549.00 - 8,325,013.86

其中：营业收入

56,974,562.86 48,649,549.00 -8,325,013.86

二、营业总成本

47,960,631.55 41,194,641.62 - 6,765,989.93

其中：营业成本

37,408,874.17 32,014,791.96 -5,394,082.21

营业税金及附加

4,314,469.46 4,238,776.54 -75,692.92

销售费用

1,729,531.27 912,785.78 -816,745.49

管理费用

4,367,237.76 3,906,851.01 -460,386.75

财务费用

140,518.89 121,436.33 -19,082.56

投资收益（损失以“

-

”号填列

) 10,729,035.02 11,507,273.73 778,238.71

其中：对联营企业和合营企业的投资收益

9,563,889.84 10,342,128.55 778,238.71

三、营业利润（亏损以“

-

”号填列）

19,816,210.49 19,035,425.27 - 780,785.22

加：营业外收入

27,934.33 0.00 -27,934.33

减：营业外支出

724,392.10 663,392.10 -61,000.00

四、利润总额（亏损总额以“

-

”号填列）

19,119,752.72 18,372,033.17 - 747,719.55

五、净利润（净亏损以“

-

”号填列

) 17,062,757.43 16,315,037.88 - 747,719.55

少数股东损益

747,719.55 0.00 -747,719.55

八、综合收益总额

17,062,757.43 16,315,037.88 - 747,719.55

归属于少数股东的综合收益总额

747,719.55 0.00 -747,719.55

2013�年 1-9�月合并利润表更正

单位：元

项目 更正前 更正后 差异

一、营业总收入

345,279,906.03 336,954,892.17 - 8,325,013.86

其中：营业收入

345,279,906.03 336,954,892.17 -8,325,013.86

二、营业总成本

331,358,026.41 324,592,036.48 - 6,765,989.93

其中：营业成本

277,005,200.48 271,611,118.27 -5,394,082.21

营业税金及附加

28,819,043.04 28,743,350.12 -75,692.92

销售费用

9,244,342.64 8,427,597.15 -816,745.49

管理费用

16,158,739.65 15,698,352.90 -460,386.75

财务费用

34,184.90 15,102.34 -19,082.56

投资收益（损失以“

-

”号填列

) 16,607,100.86 17,385,339.57 778,238.71

其中：对联营企业和合营企业的投资收益

12,624,363.05 13,402,601.76 778,238.71

三、营业利润（亏损以“

-

”号填列）

30,550,578.11 29,769,792.89 - 780,785.22

加：营业外收入

149,612.41 121,678.08 -27,934.33

减：营业外支出

1,062,741.59 1,001,741.59 -61,000.00

四、利润总额（亏损总额以“

-

”号填列）

29,637,448.93 28,889,729.38 - 747,719.55

五、净利润（净亏损以“

-

”号填列

) 25,943,589.90 25,195,870.35 - 747,719.55

少数股东损益

417,615.65 -330,103.90 -747,719.55

八、综合收益总额

25,943,589.90 25,195,870.35 - 747,719.55

归属于少数股东的综合收益总额

417,615.65 -330,103.90 -747,719.55

2013�年 1-9�月合并现金流量表更正

单位：元

项目 更正前 更正后 差异

销售商品、提供劳务收到的现金

518,856,494.32 437,761,598.00 - 81,094,896.32

收到其他与经营活动有关的现金

673,668,894.82 672,198,894.82 - 1,470,000.00

经营活动现金流入小计

1,194,465,135.85 1,111,900,239.53 - 82,564,896.32

购买商品、接受劳务支付的现金

256,271,757.62 202,119,658.53 - 54,152,099.09

支付给职工以及为职工支付的现金

11,953,598.67 8,333,801.09 - 3,619,797.58

支付的各项税费

59,944,671.25 55,414,413.32 - 4,530,257.93

支付其他与经营活动有关的现金

782,676,141.96 751,840,180.66 - 30,835,961.30

经营活动现金流出小计

1,110,846,169.50 1,017,708,053.60 - 93,138,115.90

经营活动产生的现金流量净额

83,618,966.35 94,192,185.93 10,573,219.58

购建固定资产、无形资产和其他长